*Sæpe mori voluit, ne quidquam tale videret.*

Ad parricidii facinus, in fratrem patriarchas exci-  
tauit invidia, ut nec impune revelare licuerit gra-  
tiam, quam spiritus innocenti monstrabat in som-  
nis. Ergo servitute damnatur innocens frater, pater  
orbitate, et ut dispositionem gratiæ Dei evacuet,  
in se famem, servitutis jugum, calamitatem exsilii,  
calumnias Ægyptiorum, sævitiam Pharaonis a  
justo Judice iniquitas impetravit. Manus Joseph in  
laboribus servierunt, et successio eorum in luto et  
latere, ipsisque paleis reputatur indigna. Videas  
multos ejusdem livoris stimulis urgeri, ut quos pos-  
sunt obices opponant gratiæ, et dispositionem Al-  
tissimi nitantur impedire. Si forte quasi somnando  
conjiunt alicujus provecum, obstant, reluctantur,  
ut quasi fratrem Ismaelitis exponant; si non occi-  
dant, incrustant ipsam sinceritatem, et ut  
propriam prætexant scelus, innocentis tunicam  
ostendunt cruentatam. Hanc enim in multis viçeo  
descriptionem, qui ad omnia felicioris auræ mo-  
menta uruntur, sibi que vellent adversari fortunam,  
dum alii gravius læderentur. Et ut Æsopo, vel  
Aviano credas, videbis qui sibi oculum alterum erui  
gaudeat, dum utroque privetur proximus. Nec est  
qua via declines invidiam, nisi miserimus ilas. Ce-  
lebre namque est ab antiquo proverbium: quia sola  
miseria nescit invidiam. Fortunaque hominis mi-  
serissima est, cui non invidetur. Fertur Plato, cum  
ei condiscipuli inviderent, Socratem interrogasse,  
qua ratione posset hominum declinare invidiam.  
Cui Socrates: « Esto, inquit, ut Thersites. » Dum  
ergo torquentur invidi, alios miserix suæ volunt  
esse participes, undique querentes ut noceant, et  
ipsam innocentiam, quamdam putant esse mortis  
imaginem. Unde Maro, ut ab uno discas omnes. no-  
tans invidum ait:

*Et si non aliqua nocuisses, mortuus esses.*

Quo nihil minus decet philosophum, aut virum au-  
toritate vel moribus gravem. Unde Socrates, non  
ille antiquus, sed quem auctorem gestorum Cassio-  
dorus in tripartita laudat Historia: « Quod, inquit,  
Julianus tonsores et coquos a palatio expulit, non  
modo imperatoris, sed et philosophi opus egit. »  
Ut autem detraheret, atque dilaceraret, neque philo-  
sophi, neque principis fuit. Cum enim ex qua-  
cunque causa cessant opera, decurritur ad mali-  
tiam detrahendi. Hæc est utique indubitata proles  
invidiæ, et charitatem abesse manifesto indicio pro-  
testatur. Et nunc quidem bona aliena pervertit,  
nunc minuit: mala autem fingit quæ non sunt; aut  
magnificat et extollit, si qua sunt. Charitas non agit  
perperam, at hæc sola perversitate lætatur. Cum  
Apostolus vitia gentium multa enumeret, novissi-  
me, et quasi in culmine malorum, sive profundo  
rectius dixerim; posuit detractores, eosque, tan-  
quam singulari nota, diviniæ bonitatis hostes expri-  
mens, quasi solus Deo odibiles esse, pronuntiat.  
Verumtamen illos Deo odibiles inter cæteros esse  
crediderim, qui latenti odio, ut magis noceant,  
eisque credatur fidelius, laudes prædicant alienas.